



**TÜRK SANAYİCİLERİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ**

**TÜSİAD**

**YÖNETİM KURULU BAŞKANI**

**ARZUHAN DOĞAN YALÇINDAĞ'IN**

**“1. ULUSLAR ARASI İNŞAATTA KALİTE ZİRVESİ”**

**AÇILIŞ KONUŞMASI**

**9 Haziran 2009**

**Kadir Has Üniversitesi, İstanbul**

**TÜSİAD AVRUPA İŞ DÜNYASI KONFEDERASYONU (BUSINESSEUROPE) ÜYESİDİR**

**İstanbul:** Meşrutiyet Cad. No: 46 Tepebaşı 34420 İstanbul -Türkiye  
**Ankara:** İnan Cad. No:39/4 Gaziosmanpaşa 06700 Ankara- Türkiye  
**Brüksel:** 13. Avenue des Gaulois, 1040 Brussels-Belgium  
**Washington D.C.:** 1250 24th Street, N.W., Suite Nr. 300, Washington D.C.20037-USA  
**Berlin:** Märkisches Ufer, 28 Berlin 10179 Germany  
**Paris:** 33, Rue de Galilée 75116 Paris France

**Tel:** +90 (212) 249 19 29  
**Tel:** +90 (312) 468 10 11  
**Tel:** +32 (2) 736 40 47  
**Tel:** +1(202) 776 77 70  
**Tel:** +49 (30) 288 786 300  
**Tel:** +33 (1) 44 43 55 35

**Faks:** +90 212 249 13 50  
**Faks:** +90 (312) 428 86 76  
**Faks:** +32 (2) 736 3993  
**Faks:** +1 (202) 776 77 71  
**Faks:** +49(30) 288 786 399  
**Faks:** +33 (1) 44 43 55 46

**e-mail:** tusiad@tusiad.org  
**e-mail:** ankoffice@tusiad.org  
**e-mail:** bxloffice@tusiad.org  
**e-mail:** usoffice@tusiad.us  
**e-mail:** berlinoffice@tusiad.org  
**e-mail:** parisoffice@tusiad.org

[www.tusiad.org](http://www.tusiad.org)

Sayın Başkanlar, Sayın konuklar, Değerli basın mensupları,

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği adına hepinizi saygıyla selamlıyorum. İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği davetlisi olarak İMSAD'ın liderliğini yaptığı EUBuild Projesinin kapanış toplantısı olan "1. Uluslar arası İnşaat Kalite Zirvesi"nde sizlerle bir arada olmaktan dolayı büyük memnuniyet duymaktayım. İMSAD Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Orhan Turan'ın şahsında hepinize teşekkür ediyorum.

TÜSİAD olarak, bölgesel gelişim ve sektörel etkileşim amacıyla, Türkiye'de faaliyet gösteren çeşitli "Sanayici ve İşadamı Dernekleri" ile bölgesel ve sektörel işbirliği içerisinde bulunmaktayız. Bu çerçevede, İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği ile de sektörel ve bölgesel konularda birbirimizin tecrübelerinden karşılıklı olarak yararlanıyoruz.

Bildiğiniz gibi inşaat sektörü, GSYH ve istihdama benzer bir şekilde yaklaşık % 6'lık bir katkı sağlayan, ihracatta ise inşaat malzemeleri üretimi, değişik alt sektörlerde dünyada ilk üç sırada yer almaktadır. Bu çerçevede inşaat sektörü, hem istihdama yaptığı katkı, hem de uluslararası rekabet edebilirlik açılarından Türkiye'nin yüksek büyüme süreci için "kilit" sektörlerden biri konumundadır.

TÜSİAD olarak özellikle Türkiye'nin etkilerini hissettiği küresel mali kriz bağlamında işsizlik sorununun artık yapısal bir soruna dönüşmek üzere olduğunu vurgulamaktadır. Geçtiğimiz Perşembe günü açıklanan yatırım ve istihdam teşvik paketinin aktif işgücü politikaları ile bu sorunu sınırlamasını ümit etmekteyiz. Bu çerçevede, inşaat sektörü gibi işgücünü yoğun olarak kullanan sektörlerin de desteklenmesi işsizliğin yaratacağı sosyal huzursuzluğu sınırlayacaktır.

Bugün burada, sanayi sektörümüzün ve özelde inşaat sektörünün gelişimine ve kriz sürecindeki özel önemine ilişkin kapsamlı tahlilleri, sektörümüzün ve bürokrasimizin çok değerli yetkilileri yapacaktır. Ben daha ziyade, ulusal ekonomik performansı ve küresel krizi yatay kesen makro ve mikro hususlar üzerinde durmayı düşünüyorum.

Saygıdeğer konuklar,

Ülkemizde 2005'ten itibaren hız kesmekte olan büyüme trendi, 2008'in ikinci çeyreğinde ise ani bir ivme kaybı yaşamıştır. Krizin etkilerinin bertarafı için sadece dış talebin düzelmesi yeterli olmayacaktır. İç talepteki daralma da bu süreçte belirleyici bir unsurdur. Bununla birlikte, para, maliye ve dış ticaret alanlarında bir seri talep artırıcı önlem yakın geçmişte yürürlüğe girmiştir. En son olarak Sayın Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan yatırım ve istihdam teşvik paketi bir süredir hükümetin sivil toplum örgütleriyle paylaştığı ve geniş görüş alışverişi imkânı tanıyarak geliştirdiği bir düzenlemedir.

Geliştirilen teşvik paketini olumlu bir gelişme olarak değerlendirmekteyiz. Ancak krizle mücadele ile başlayan süreçte halihazırda yüksek bir seviyeye erişmiş olan bütçe açıklarının da artması önümüzdeki dönemde aşılması gereken en önemli sorun olarak karşımıza çıkacaktır. Bu aşamada özellikle kriz konjonktürünün aşılması ile başlayacak yeni büyüme sürecinin finansmanı, üzerinde çalışılması gereken temel konu olarak gözükmektedir.

Değerli Katılımcılar,

Makro politikalar sürdürülebilir yüksek büyümenin sadece bir ön koşuludur. Orta-uzun dönemde ise sürdürülebilir büyümenin ve sağlıklı bir dış ticaret dengesinin, temel unsurlarının verimlilik ve rekabet artırıcı politikalara bağlı olduğunu hepimiz bilmekteyiz.

Türkiye, önümüzdeki dönemde sürdürülebilir kalkınma ilkeleri çerçevesinde oluşturulmuş yeni bir ekonomik düzende rekabet etmek durumunda kalacaktır. Bu yeni düzende ekonomik büyüme sürecinde, enerjide arz güvenliğinin sağlanması ve iklim değişikliği ile mücadele özel bir öneme haiz olacaktır. Ülkelerin yeni yükümlülükler almak durumunda kalacağı 2012 sonrası iklim rejiminde çevre dostu teknik ve teknolojilerin geliştirilmesi ülkemiz sanayisi için bir rekabet avantajı oluşturacaktır. Bu çerçevede, gerek arz güvenliğinin sağlanması, gerekse ekonomik büyüme için en önemli potansiyelimiz enerji verimliliğidir.

Enerji Bakanlığı verileri uyarınca ülkemizde, bina sektöründe %30, sanayi sektöründe %20 ve ulaşım sektöründe %15 olmak üzere enerji tasarruf potansiyelimiz bulunmaktadır. Özellikle enerji tüketiminin yaklaşık %35'ini gerçekleştiren bina sektöründe bu rakam mevcut yapı stoğunun iyileştirilmesi ile daha da artabilecektir. 2019 yılı itibarı ile Avrupa Birliği'nde inşa edilecek bütün binaların "sıfır emisyon yapı" olması hedeflenmektedir. Bu çerçevede, sürdürülebilir kalkınma prensipleri çerçevesinde özellikle binalarda ve sanayide gerek üretim, gerekse sistemden kaynaklanan sorunların giderilerek enerji verimliliği ve tasarrufu sağlanmalıdır.

Değerli Katılımcılar,

Türkiye, küresel ekonomik yarışta gerekli önlemleri alarak, yeni açılımlar ve çözümler getirerek bölgesinde başarılı bir ekonomik ve siyasi aktör olma potansiyeline sahiptir. İçinden geçtiğimiz küresel kriz, doğru okunur ve zamanlı ve eşgüdüm içinde makro uyum programı ve AB uyumu süratlendirilirse, kriz sonunda, Türkiye rakipleriyle daha rahat rekabet eden ve nispi pozisyonunu güçlenmiş bir ekonomiye dönüşebilir.

Bu süreçte de Türkiye ekonomisinin kilit sektörlerinde büyüme ve rekabetçiliğin sağlanması için yenilikçi uygulamaların, daha fazla markalaşmanın, kayıt-dışı ile mücadelenin ve enerji verimliliği sağlanması önem taşımaktadır. Bu toplantının sektörün gelişimine katkıda bulunacak işbirliklerine vesile olacağı inancı ile beni sabırla dinlediğiniz için teşekkür ediyorum.